PREFEITURA DE OURO PRETO

Praça Barão do Rio Branco, 12 - Pilar Ouro Preto/MG - 35400-000 (31) 3559-3200

PREFEITURA DE OURO PRETO



OFÍCIO 002149/2021

Ouro Preto, 25 de novembro de 20

A Sua Excelência o Senhor Vereador Luiz Gonzaga Presidente da Câmara Municipal Ouro Preto - MG

Câmara Municipal de Ouro Preto Protocolo

Nº 3380 2 Correspondência Recebiga

Assunto: Resposta ao Requerimento 426/21

Excelentíssimo Senhor,

Encaminho a Comunicação Interna 12633/2021 da Secretaria Municipal de Saúde em resposta ao Requerimento 426/21 de autoria do Vereador José Geraldo Muniz.

Sem mais para o momento, renovo votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

FELIPE Assinado digitalmente por FELIPE VECCHIA GUERRA: GUERRA: GUERRA: 06285048614 Razão: Eu sou o autor deste documento 06285048614 45:57-03'00'

Felipe Vecchia Guerra Secretário Municipal de Governo

Ouro Preto, 11 de novembro de 2021.

Memorando 001408/2021

De: Rosana Maria Morais

Para: Glauciane Resende Do Nascimento

Em resposta ao requerimento de vossa senhoria, venho informar que a Secretaria Municipal de Saúde, através de suas representantes Ciene de Fátima Mapa Sousa, Agente Administrativa do Controle e Avaliação, e Rosana Maria Morais, Enfermeira Reguladora, participou da reunião com a Comissão de Saúde da Câmara Municipal de Ouro Preto e com Gestores da Santa casa de Misericórdia de Ouro Preto, no dia 20/10/2021 para esclarecimentos sobre a realização de cirurgias eletivas pactuadas. Foi exposto que as referidas cirurgias começaram a ser realizadas no mês de setembro logo após liberação da SES, e vem seguindo calendário acordado entre a Secretaria Municipal e a Santa Casa de Ouro Preto.

Os informes solicitados foram esclarecidos, ficando acordado que uma próxima reunião desses participantes e com a presença de um representante da Secretaria Estadual de Saúde será agendada e comunicada a todos.

Atenciosamente,

Wosana Maria Morais Entermeira RosqueN 28912 - IR

Rosana Maria Morais

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Rua Mecânico José Português - São Cristóvão, 240 Ouro Preto - Minas Gerais, CEP; 35400-000

Telefone: (31)3559-3280

PREFEITURA DE OURO PRETO



Ouro Preto, 22 de novembro de 2021.

COMUNICAÇÃO INTERNA 12633/2021

DE: MARIA DA CONSOLAÇÃO DE SOUZA FERNANDES

PARA: FELIPE VECCHIA GUERRA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Assunto: Resposta ao Requerimento 426 / 21 da Câmara Municipal de Ouro Preto

Prezado Secretário,

Encaminho o Memorando 01454 / 2021 da Sra. Rosana Maria Morais enfermeira reguladora do setor de Tratamento Fora do Município da Secretaria Municipal de Saúde de Ouro Preto em resposta ao Requerimento 426 / 21 da Câmara Municipal de Ouro Preto para providências. Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para cumprimentá-los.

Fabiana das Graças Pereira Costa Assessora Administrativa

> Maria da Consolação de S. Fernande; Secretária Municipal Adjunta de Saude de Oura Preto

Maria da Consolação de Souza Fernandes Secretária Municipal Adjunta de Saúde de Ouro Preto Mem 0345412021

Ouro Preto, 11 de novembro de 2021.

Memorando 001408/2021

De: Rosana Maria Morais

Para: Glauciane Resende Do Nascimento

Em resposta ao requerimento de vossa senhoria, venho informar que a Secretaria Municipal de Saúde, através de suas representantes Ciene de Fátima Mapa Sousa, Agente Administrativa do Controle e Avaliação, e Rosana Maria Morais, Enfermeira Reguladora, participou da reunião com a Comissão de Saúde da Câmara Municipal de Ouro Preto e com Gestores da Santa casa de Misericórdia de Ouro Preto, no dia 20/10/2021 para esclarecimentos sobre a realização de cirurgias eletivas pactuadas. Foi exposto que as referidas cirurgias começaram a ser realizadas no mês de setembro logo após liberação da SES, e vem seguindo calendário acordado entre a Secretaria Municipal e a Santa Casa de Ouro Preto.

Os informes solicitados foram esclarecidos, ficando acordado que uma próxima reunião desses participantes e com a presença de um representante da Secretaria Estadual de Saúde será agendada e comunicada a todos.

Atenciosamente,



Rosana Maria Morais